
DECRETO Nº    416,       DE      09    DE     JUNHO      DE     2011. 
 

 

Dispõe sobre exclusão de servidores do 
Decreto n.º 6.065, de 05 de julho de 2005, que 
versa sobre enquadramento de servidores da 
Secretaria de Estado de Saúde e dá outras 
providencias. 

 

 

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso III, da Constituição Estadual, e 

 

 

considerando, o que dispõe o Processo de n.º 559.350/2009, de 07 
agosto de 2009. 

 

 

DECRETA: 
 

 

Art. 1º Ficam os servidores excluídos, do Decreto n.º 6.065, de 05 de 
julho de 2005, relacionados nos seguintes Anexos deste Decreto: 

 

 

Anexo I - Cargo - Técnico do SUS 

Anexo II -Cargo – Assistente do SUS 

Anexo III - Cargo – Apoio do SUS 
 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Palácio Paiaguás, em Cuiabá,  09  de  junho   de  2011, 190º da 
Independência e 123º da República. 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

 

Anexo I - Cargo – Técnico do SUS 

 
 

Processo Matricula Nome 

559.350/09 953.56 MARISA 
CLARETE 
GERMANY 

546.209/09 115.449 ZILDINETE 
SOUZA CRUZ 

 

 

Anexo II - Cargo – Assistente do SUS 

 
 

Processo Matricula Nome 

557.620/09 117.986 ABIGAIL SOUZA 
ROSA 

539.982/09 953.11 ADELINA BATISTA 
FERRAZ 

545.035/09 952.86 ADERLI FERREIRA DA 
SILVA 

557.629/09 118.342 ADRIANA XAVIER DA 
SILVA 

557.533/09 118.875 ALCIDES SALES DA 
SILVA 

557.584/09 120.064 ANA MARIA DA SILVA 

557.598/09 118.485 ANA PAULA 
FONSECA RIBEIRO 
SOUZA 

540.403/09 118.367 ANGELA MARIA 
MARQUES 

536.027/09 955.03 APARECIDA MARTINS 
BARBOZA 

546.008/09 542.12 ARCINA HONORINDA 
DE OLIVEIRA 

557.641/09 955.05 CECILIA SANTANA 
RIBEIRO 

633.399/10 118.484 CINTYA DE SOUZA 
SILVA 

544.878/09 117.553 CLEIDE APARECIDA 
CASTREQUINI 
DUARTE 

557.635/09 118.898 CLELUZETE 
NOGUEIRA ALVES 

542.243/09 421.20 CLEUZA 



ALBUQUERQUE 
MARTINS 

531.354/09 118.869 CLEUZA SOLANGE 
GOMES 

529.269/09 118.374 DULCINEIA BARBOSA 
DOS SANTOS 

529.542/09 955.42 GRACÍOLA COELHO 
CHAVES 

529.522/09 954.47 IRIS MARIA DE MELO 
AS 

539.923/09 118.371 ISABEL CRISTINA DE 
MOURA ISFRAN 

545.341/09 955.52 IVANILCE RULIM DE 
OLIVEIRA 

545.590/09 116.038 KATIA REGINA 
SANTOS DE SOUZA 

570.999/09 118.912 LEILA BASILIO DE 
ALMEIDA 

545.670/09 118.894 LEONILDA DE SOUZA 

554.898/09 954.85 LEONTINA MARTINS 
DE BRITO 

869.23/09 118.380 LINDALVA DE 
ALCANTARA 
REZENDE 

557.557/09 953.44 MARCIA TAVEIRA DE 
PAULA 

557.078/09 961.99 MARIA APARECIDA 
DE FREITAS 

545.314/09 118.910 MARIA AUGUSTA 
MACARIA OLIVEIRA 

529.575/09 118.911 MARIA DA GLÓRIA 
FARIAS SOUZA 

557.506/09 953.28 MARIA DIVINA 
RODRIGUES SOARES 

538.566/09 952.89 MARIA FRANCISCA 
DOS ANJOS TEIXEIRA 

545.729/09 952.87 MARIA GOMES DA 
CUNHA COSTA 

545.693/09 118.363 MARIA TEREZINHA 
DE ALMEIDA 

559.284/09 114.204 MARLENE JESUS DE 
MORAES 

545.583809 116.905 MIRIAN RODRIGUES 
FIGUEIREDO 

559.610/09 120.067 NELMA MARIA DE 
SOUSA MASSANEIRO 



559.498/09 109.318 REINALDO DE SOUZA 

559.685/09 951.92 ROMILDA DE SOUZA 

559.459/09 114.170 RONIVALDO ARAUJO 
MATIAS 

559.231/09 118.866 ROSELI DA SILVA 
VIANA  

545.613/09 952.55 SALÉSIA 
ALBUQUERQUE 
FERREIRA BARBOSA 

544.956/09 952.21 SEBASTIANA DOS 
SANTOS PEREIRA 

546.447/09 952.13 SILVANA APARECIDA 
DA SILVA 
RODRIGUES 

546.119/09 118.362 SONIA MARIA 
FERREIRA 

556.757/09 952.24 SUELI ALVES DE 
LIMA 

556.693/09 870.49 SUFIA PINTO DE 
AMORIM SILVA 

540.311/09 118.486 SUSI KATTYA 
SANDRINI 

650.230/09 952.43 VINCENZO MACIEL 
REPOLI 

540.495/09 943.66 YEDA MARIA VIEIRA 
NASCIMENTO 

 

 

Anexo III - Cargo – Apoio do SUS 

 
 

Processo Matricula Nome 

559.259/09 953.21 MARLY DOS 
SANTOS 
MORENO 

 

 
 


